報道関係者各位

2023 年 5 月 26 日

株式会社ゆうちょ銀行

ATMコーナーのデジタルサイネージで地域広告の放映を行います
～ 地域貢献策の一環として［第 1号 愛媛県宇和島市様］ ～

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ銀

行」）は、現金自動預払機（ATM）コーナーにお客さまへのお知らせ等を掲載するデジタルサイネージの

設置を進めているところですが、地方公共団体等が作成したコンテンツ（静止画・動画）の放映を受け

付けることとしましたので、お知らせいたします。

また、その第 1号として愛媛県 宇和島市様作成のコンテンツを宇和島市内の ATMコーナーで 5月 1

日より放映しています。

１．デジタルサイネージの概要

・設置台数：全国 1,114台（2023年 4月末現在）

（内訳：ゆうちょ銀行直営店 45台、店外 1,069台）

※順次、全国で設置を進めています

・ATM利用者数：1日 1台当たり 300～400人程度

２．掲載できるコンテンツの主な仕様等

・コンテンツの長さ：１コマ 15秒（静止画または動画、原則音声なし）

・放映頻度：最大午前 7時～午後 11時で、1時間当たり 24～30回（1サイクル 120～150秒ごと

に 1回放映）

・放映する内容は、原則、地方公共団体等が作成したコンテンツに限ります。放映地域や期間等

はご相談に応じます。なお放映にかかる費用の一部は地方公共団体等にご負担頂きます。

（参考）宇和島市様のコンテンツについて                  （QRコード）

宇和島市ブランドムービー【宇和島 ～宇和島を『知りたくなる』】編のダイ

ジェスト版を放映しております。放映内容は宇和島市の自然や産業、文化資

源を紹介するもので、【宇和島を巡る ～宇和島に『行きたくなる／連れてい

きたくなる』】編は令和５年全国広報コンクールで「特選」に選ばれています。

ゆうちょ銀行は、引き続き地域の皆さまとのリレーションを深めるとともに、多様な形での地域貢献

に取り組んで参ります。

 【お客さまのお問い合わせ先】

ゆうちょコールセンター
0120-108-420（通話料無料）
〈受付時間〉
ゆうちょ銀行 Webサイトのお問い合わせページでご確認くだ
さい。
※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。
※IP 電話等一部ご利用いただけない場合があります。
※ご利用の際は、発信者番号を通知してください。
（電話機が非通知設定の方は、上記の電話番号の最初に 186
をつけてお掛けください）

https://www.jp-bank.japanpost.jp/contact/ctt_index.html